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[Anders Mølgaard] 

har en pind med økonomisk forsvarlighed at 
gøre, hr. Frank Jensen. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Som jeg næsten havde forudset, fik vi ikke 

nogen kommentar fra Venstres ordfører med 
hensyn til Venstres stilling, hvis der var tale 
om, at de 230 mio. kr. skulle overføres til andre 
i samfundet, der havde brug for uddannelse. 
Men det vil jo vise sig, når vi kommer til debat- 
ten her i salen om voksenuddannelsespolitik- 
ken senere i denne samling. 

Jeg vil gerne sige til Venstres ordfører, som 
ikke rigtig forstår logikken i dette her, at det er 
klart, at forudsætningen for, at vi kan få gang i 
beskæftigelsen og investeringerne i det danske 
samfund igen, er, at der kommer lidt mere 
gang i den private efterspørgsel. Og så længe vi 
fastholder nogle så dyre incitamenter ud over 
den høje realrente, vi har i øjeblikket, til frem- 
me af opsparing, får vi ikke gang i den private 
økonomi, i beskæftigelsen, i investeringerne. 

Hvis Venstre og De Konservative stadig væk 
havde været ved regeringsmagten og havde set 
på udgifterne på de offentlige budgetter på et 
område, som har udhulet sig selv, fordi for- 
rentningen stadig er voldsomt høj, samtidig 
med at renteindtægterne jo falder på grund af 
nedsættelsen af marginalskatterne som en føl- 
ge af den skattereform, vi nu fremlægger, ville 
V og K også have været tvunget til at lægge et 
forslag frem om at reducere de offentlige ud- 
gifter på dette område. Det er jeg helt sikker 
på. 

(Kort bemærkning). 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg forstår i grunden godt Socialdemokrati- 

ets større eller mindre ophidselse i denne her 
debat. Jeg forstår, det er pinagtigt, for dette 
drejer sig om noget, som ikke er til fordel for 
de unge studerende og dem, der skal i gang 
med at studere. 

Der står i bemærkningerne, at man af hen- 
syn til inflationen osv. ønsker denne ordning 
gennemført. Jeg vil gerne spørge hr. Frank Jen- 
sen: Hvis vi får en galopperende inflation se- 
nere hen, er man så parat til fra Socialdemo- 
kratiets side at indføre ordningen igen? Ja eller 
nej? 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Den nye regering vil til enhver tid styre den 

økonomiske udvikling, hvis der er forandrin- 
ger i den. Vi har i øjeblikket en meget høj real- 
rente, og vi har brug for, at der kommer gang i 
efterspørgslen på det private område for at få 
gang i beskæftigelsen. På samme måde, som vi 
regulerer nu, vil vi også regulere det, hvis de 
økonomiske forhold forandrer sig. Sådan er 
den nye regering; vi lader ikke bare stå til som 
den tidligere. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg har siddet og lyttet med -  ja, egentlig ik- 

ke forundring, men med interesse til den mo- 
ral, der udspringer af hr. John Vinthers og hr. 
Anders Mølgaards indlæg i debatten. Jeg ud- 
drager af det, der er blevet sagt fra henholdsvis 
De Konservatives og Venstres ordfører, at kun 
hvis staten giver et klækkeligt bidrag oveni, er 
forældre, som i øvrigt har en god indkomst, 
parat til at lægge penge til side til deres børns 
uddannelse. Det synes jeg er for dårligt. Jeg 
synes, det er for dårligt, hvis man virkelig me- 
ner alt det, som man nu giver udtryk for. 

Det at spare op til uddannelse er en god in- 
vestering. Det mener jeg også. Så mener jeg, 
det er for dårligt, at familier, der i øvrigt har 
råd til det, ikke gør det, medmindre de får en 
god og klækkelig sum fra staten lagt oveni. Jeg 
vil bede de to herrer om at overveje, om det 
virkelig er moralen hos Venstre og De Konser- 
vative. Sådan hører jeg det, der bliver sagt. 

Jeg synes, det er fuldstændig urimeligt med 
den realrente, vi har i øjeblikket, at man oven i 
de fordele, man får i banken, når man sætter 
penge ind på lang opsigelse, skal have et stats- 
tilskud, fordi man er så heldigt stillet, at man 
har penge tilovers, som man kan sætte ind på 
en opsparingskonto til sine børns uddannelse. 

Så det korte af det lange er, at SF synes, det 
er et godt forslag. 'Vi støtter det helhjertet, og vi 
synes, det er det rigtige tidspunkt at indføre det 
på. 

Jan Køpke Christensen (FP): 
Dette lovforslag, som går ud på at afskaffe 

statspræmien på 4 pet. p.a. til uddannelsesop- 
sparing, er Fremskridtspartiet, som man kunne 
høre tidligere, ikke begejstret for. 


